12 *Itaque frater &c.*] Sic constituit hunc locum e Mss. et edd. pr. qui in vulgatis sic erat: *ita me frater exoravit me ipsum, non quidem a studio audiendi nimis abhorrentem, sed mehercule verentem tamen.* Primum ex *ita me feci itaque*, ut dudum conjeceram; quod sic deinde reperi in edd. s. l. et a. Med. Asc. Lips. Deinde interpunxi post *me*, transposui non in suum locum, e consuetudine Ciceronis, et delevi *tamen*, quod in edd. pr. non reperitur, delevitque etiam Pearceus. Non intellecta elegantia in *ipsum quidem* decepit homines, ut locum corrumperent. *quidem* h. l. respondet græco *ὅς*, quo non animadverso, addidere in altero membro *tamen*, quod abest et a Ms.

E. Pearceus edidit: *ita me fr. ex. ne ipsum quidem &c.* Sed *ne ips. quidem* huic loco et sententiæ non convenit. Spero, me correctionem hujus loci intelligentibus probaturum.

13 *magis adeo — contigit.*] Hæc in parentheses posui, alias obscura et non cohærens esset oratio.

14 *Equidem, inquit, Crasse.*] *Inquit* abest Ms. E. et ed. Lips.

15 *videatur.*] Sic recte e Mss. reposuit Pearceus pro *videantur*. Pluralem non patitur, Sulpicius aut Cotta. Mox quod idem e *verere*, *tu ne sis in.* facit *v. ne tu*, non secutus sum: *tu ne sis ineptus, me* esse i. melius sibi respondent, et consulto *tu* primo loco est.

et Catulo tuæ suavitatis aliquid impertias. Sin tibi id minus libebit; non te urgebo, neque committam, ut, dum ve-reare, tu ne sis ineptus, me esse iudices. Tum ille, Ego 17 mehercule, inquit, Cæsar, ex omnibus Latinis verbis hujus verbi vim vel maximam semper putavi. quem enim nos *ineptum* vocamus, is mihi videtur ab hoc nomen habere ductum, quod *non* sit *aptus*. idque in sermonis nostri consuetudine perlate patet. Nam qui aut, tempus quid postulet, non videt, aut plura loquitur, aut se ostentat, aut eorum, quibuscum est, vel dignitatis, vel cominodi rationem non habet, aut denique in aliquo genere aut inconcinnus, aut inultus est, 16 is ineptus dicitur. Hoc vitio cumulata est 18 eruditissima illa Græcorum natio. itaque quod vim hujus mali Græci non vident, ne nomen quidem ei vitio imposuerunt. ut enim quæras omnia, quomodo Græci ineptum appellent, non reperies. Omnium autem ineptiarum, quæ sunt innumerabiles, 17 haud scio, an nulla sit major, 18 quam illorum, qui solent, quocumque in loco, quoscumque inter homines visum est, de rebus aut difficillimis, aut non necessariis, argutissime disputare. hoc nos ab istis adolescentibus facere inviti et recusantes heri coacti sumus. Tum Catulus, Ne 5 Græci quidem, inquit, Crasse, qui in civitatibus suis clari 19 et magni fuerunt, sicuti tu es, nosque omnes in nostra republica volumus esse, horum Græcorum, qui se inculcant auribus nostris, similes fuerunt: nec tamen in otio sermones b. hujusmodi, disputationesque fugiebant. Ac si tibi viden- 20 tur, qui temporis, qui loci, qui hominum rationem non habent, inepti, sicut debent videri; num tandem aut locus hic non idoneus videtur, in quo porticus hæc ipsa, ubi ambulamus, et palæstra, et tot locis sessiones, gymnasiorum et Græcarum disputationum memoriam quodammodo commovent? aut 19 importunum tempus in tanto otio, quod et raro datur, et nunc peroptato nobis datum est? aut homines ab hoc genere disputationis alieni, qui omnes hi sumus, ut sine his studiis 20 vitam nullam esse ducamus? Omnia ista, inquit 21